2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 г.

№ 32
п. Степной
О мерах по наполнению доходной части
 бюджета Безводного сельского
поселения Курганинского района в 2015 году
Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 февраля 2015года № 56-р «О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета края в 2015 году» в целях обеспечения роста доходной части бюджета поселения в 2015 году п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на стимулирование наполняемости, увеличение доходной части бюджета Безводного сельского поселения Курганинского района в 2015 году (прилагается).
2. Специалистам администрации Безводного сельского поселения Курганинского района обеспечить выполнение плана мероприятий, направленных на стимулирование наполняемости, увеличение доходной части бюджета Безводного сельского поселения Курганинского района в 2015 году.
3. Бюджетному отделу администрации Безводного сельского поселения Курганинского района (Преснякова) ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом представлять информацию о ходе выполнения мероприятий на рассмотрение главе Безводного сельского поселения Курганинского района и в финансовое управление администрации муниципального образования Курганинский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Безводного сельского
поселения Курганинского района                                                              М.В. Ежов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Безводного сельского поселения

Курганинского района

от 26.02.2015 г. № 32
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета
Безводного сельского поселения Курганинского района

в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
Организационные мероприятия

	1.1
	Обеспечение организации совещаний по вопросу текущего исполнения бюджета Безводного сельского поселения Курганинского района по доходам.
	в течение года
	Заместитель главы Н.Н. Барышникова, начальник бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Л.П. Преснякова

	1.2
	Обеспечение работы комиссий по урегулированию задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Безводного сельского поселения Курганинского района.
	в течение года
	Заместитель главы Н.Н. Барышникова, начальник бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Л.П. Преснякова

	2. В области соблюдения налогового законодательства, усиления контрольных функций, изыскания дополнительных поступлений в бюджет поселения

	2.1
	Проведение анализа сведений о земельных участках, используемых без правоустанавливающих документов, с целью расширения налогооблагаемой базы и повышения качества управления земельными ресурсами
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Кашина

	2.2
	Проведение анализа и принятие мер по недопущению наращивания задолженности по неналоговым доходам в бюджет, обеспечению взыскания и перечисления в бюджет задолженности
	в течение года
	Начальник бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Л.П. Преснякова, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.3
	Обеспечение полного и своевременного поступления в бюджет арендной платы за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности и полномочия по распоряжению которыми переданы муниципальному образованию
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения М.В. Кашина, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.4
	Проведение мероприятий по:

- организации встреч с предпринимателями

- активизация разъяснительной работы по использованию физическими лицами электронных услуг, предоставляемых на официальном сайте Управления Федеральной налоговой службы по Краснодарскому краю в разделе «Узнай свою задолженность» и «Личный кабинет налогоплательщика»

- организация работы по дополнительному привлечению физических лиц к декларированию доходов
	в течение года
	Начальник бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Л.П. Преснякова, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.5
	 Проведение разъяснительной работы с руководителями организаций независимо от формы собственности, направленной на:

- установление заработной платы: минимальной – не ниже прожиточного минимума; среднемесячной – не ниже среднеотраслевого уровня, сложившегося по состоянию на 1 января 2014 года в Краснодарском крае

- своевременную выплату заработной платы

- своевременность и полноту перечисления в бюджет хозяйствующими субъектами удержанных сумм налога на доходы физических лиц

- выявление обособленных подразделений, расположенных на территории поселения, головные компании которых зарегистрированы за пределами муниципального образования
	в течение года
	Начальник бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Л.П. Преснякова, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.6
	Обеспечение организации работы по взаимодействию налоговых органов и органов местного самоуправления в соответствии с постановлением Правительства РФ от 12 августа 2004года №410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов»
	в течение года
	Начальник бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Л.П. Преснякова, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.7
	Проведение работ по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства (в части уточнения видов разрешенного использования земельных участков) муниципальных правовых актов в связи с наличием неполных и противоречивых характеристик земельных участков
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Кашина

	2.8
	Обеспечение работы за целевым и эффективным использованием земель. Принятие мер по устранению фактов несоответствия видов разрешенного и фактического использования земельных участков, а также проведение в соответствии с установленной компетенцией инвентаризации земельных участков, используемых не по целевому назначению
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Кашина

	2.8
	Выявление резервов по единому сельскохозяйственному налогу, и обеспечение поступления в бюджет.
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Кашина, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.9
	Проведение работ по дополнению и уточнению информации о земельных участках и иных объектах движимого и недвижимого имущества и их правообладателях, в отношении которых недостаточно информации для проведения исчисления имущественных налогов в установленном порядке
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Кашина, специалист по доходам бюджетного отдела администрации Безводного сельского поселения Курганинского района Е.Б. Метелева

	2.10
	Обеспечение перехода на электронный обмен информацией о принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления с органами кадастрового учета по уточнению (изменению) характеристик земельных участков в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 октября 2010года № 503 «Об устранении требований к формату документов, представляемых в электронном виде в процессе информационного взаимодействия при ведении государственного кадастра недвижимости»
	в течение года
	Специалист II категории администрации Безводного сельского поселения Курганинского района М.В. Кашина

Начальник бюджетного
отдела администрации

Безводного сельского поселения
Курганинского района
Л.П. Преснякова